



Om rejsen

Magasinet Rejser var inviteret af Destination Nordjylland, som sørgede for overnatning og morgenmad samt et aftensmåltid på restaurant Det Gule Pakhus.

Scandic The Reef

Tordenskjoldsgade 14,
9900 Frederikshavn
www.scandichotel.dk/thereef

Pris

Hotellet arbejder med flydende priser. Et dobbeltværelse inklusive morgenmad, parkering og fri adgang til badelandet koster omkring 2000 kroner om sommeren.

Overnatning foretaget 28. juni til 1. juli 2022.



Badelandet, som hele hotellet er bygget op omkring, er hotellets største attraktion, og det er gennemført i stilen. Selv om der er mange gæster i badelandet, er der alligevel god plads. Pr-fotos

Nordjysk hotel med skandinaviske tropedrømme

Midt i Frederikshavn ligger Scandic-hotellkædens mest børnevenlige hotel med børnebuffet, stort, tropisk badeland, biograf og butik med slik og badeudstyr - et godt udgangspunkt for ture i hele Nordjylland.

Hanne Damgaard Frette
hda@jfm.dk

Et hotel med et stort og flot tropisk badeland. Det lyder som drømmen for børn og barnlige sjæle. Og det er det også. Hotellet Scandic The Reef ligger i færgestaden Frederikshavn i Nordjylland, og det gennemgående tema er et koralrev, som præger hele hotellet og er flot gennemført.

Hotellet er ganske anonymt set udefra. Det ligger lige bag gågaderne og ikke mindst miniversionen af den kendte Jomfru Anegade, der ligger i Aalborg 70 kilometer længere sydpå. Men lige så snart man træder ind



Inde bag hotellets facade gemmer der sig et tropisk badeland, der i den grad er et besøg værd for børnefamilier. Og det er også et sted for voksne, hvor man rent faktisk kan holde ud at være, fordi der er tænkt så meget over indretningen.

gennem svingdøren i gulmursbygningen fra 1987, dukker de første palmer op, en strandbar med kulørte drinks og Tolix-barstole i pangfarver og så akvarier med tropiske fisk, der skinner i alle regnbuens farver.

Efter indtjekning på vej til værelset er der gennem forskellige vinduer i alle mulige størrelser kig ind til det tropiske badeland, Revet - The Reef. Det er med til at bygge en stemning op, og ingen kan vente med at be-



Badelandet er bestemt også for voksne, der kan finde en mere rolig stund i grottebadene, mens resten af familien ræser rundt i vandruftsjebanen og bølgebadet.



Juniorsuiten er grænsende til genialt indrettet, så der er plads til en familie, uden at man behøver at sidde på skødet af hinanden. Især brugen af farver og motiver med referencer til tropefisk er god.

væge sig ned i kælderens for at få adgang til det.

Revet

I kælderen ligger omklædningsrummene, og derfra bevæger man sig op ad en trappe og op i koralrevet. Det er overraskende godt udført med klipper, grotter, palmer, blomster og lyden af både fuglefløjt og calypso-toner og ikke mindst tordenvej, når bølgemaskinen kører.

Vandruftsjebanen på 80 meter er et kæmpehit. Det samme er dykkerbassinet med en dybde på tre en halv meter. Hos de voksne er det navnlig spabadene og grottebadene, hvor man kan få en rolig stund, der vækker glæde.

Der synes at være masser af plads på de 1500 kvadratmeter, selv om hotellet har knap 200 værelser og en snes suiter, og gæsterne primært overnatter på hotellet for at benytte badelandet. Her er der også en bar, der foruden drikkevarer serverer en hæderlig burger.

Det står hurtigt klart, at hvis man har mindre børn, så er badelandet en drøm, der går i opfyldelse. Ikke mindst fordi piratfilmserien "Pirates of the Caribbean" kører i biografen.

Temaværelser

Juniorsuiten er stor i forhold til suiter på lignende hoteller, og det hænger sammen

med, at pladsen er forbilledligt udnyttet.

Lige inden for døren hænger en lyserød stålørskonstruktions konstruktion med bøjler og knager, som fungerer som garderobeskab lige over for døren til badeværelset. I selve rummet er der så mange multifunktioner, at der er plads til to køjesenge med hver to sovepladser og en bänk med ekstra opbevaring. Bagerst i rummet er der adgang til et lige så stort rum med fransk altan, hvor der er rummelig dobbeltseng og endnu en garderobemulighed i lyserødt stål.

De stærke farver med referencer til tropefiskene i akvarierne er doseret rundt om i værelset, ja hele hotellet, men det er mest vellykket på værelserne. De to lænestole er lyserøde, og et florlet gardin i orange hænger foran altanen, mens køjesengene, der er

gemt væk i væggen, kan trækkes ned ved hjælp af to håndtag. Sengerammerne er i gult og madrasserne gode at ligge i.

På væggene er der motiver af fisk og ikke mindst en stor rokke, der vækker begejstring. Der er ingen tvivl om, at en dygtig indretningsarkitekt har haft en finger med i spillet. Navnlig idéen med billeder på køjesengenes bunde, der fungerer som motiver på væggen, når sengene er klappet op, er genial. Når sengene så er i brug, er der endnu flere motiver i hulrummene.

Børnemorgenbuffet

Morgenmaden bliver serveret i den ene af hotellets to restauranter, hvor der er en buffet til voksne og en til børn. Scandic-hotelkæden serverer en god morgenmad på

hotellerne rundt om i landet med stort og lækkert udvalg af både varme og kolde retter. Det er også tilfældet her.

På hotellet i Frederikshavn er buffeten så udvidet med en børnebuffet med masser af lækkerier til små ganer, for eksempel friskskåret frugt og pandekager med masser af fyldmuligheder.

Personalet er meget hurtigt til at få ryddet bordet for brugt service, så det ikke hober sig op, hvilket ikke altid er en selvfølge. I det hele taget er servicen særdeles god på hotellet og meget børnevenlig.

Lige over for hotellet har ATP domicil, og her er der indgået en aftale om, at kunder kan parkere og benytte Clever-ladestanderne.